— 1 —

安庆市        文件

宜医保秘〔2022〕64 号

关于同意部分公立医疗机构新增（新开展）

医疗服务项目试行价格备案的函

各县（市、区）医保局、卫健委，相关公立医疗机构：

为促进医疗新技术的使用，满足群众医疗服务需求，根据

《关于印发<安庆市公立医疗机构新增（新开展）医疗服务项目

试行价格申报指南>的通知》（宜医保秘〔2022〕44 号）规定，

部分公立医疗机构将新开展（新增）的医疗服务项目进行了汇

总申报，经资料审核、专家论证、集体审议，现就项目试行价

格有关事项函告如下：

一、本次同意备案的新增（新开展）医疗服务项目见附件。

二、试行价格自 2022 年 11 月 25 日起执行，试行期两年。

医 疗 保 障 局
卫生健康委员会

— 2 —

试行期满前三个月，可按政策规定申报制定正式价格，若国家、

省有新规定，从其规定。

三、新增（新开展）医疗服务项目试行价格期间，列入不

予支付类项目，制定正式价格后，按规定纳入医保基金支付范

围。

四、各相关公立医疗机构要实行价格公示，在本医疗机构

官方网站和服务场所显著位置公示新增（新开展）医疗服务试

行价格信息。

公立医疗机构执行试行价格期间，如遇重大问题，要及时

向市医疗保障局报告。

附件：安庆市部分公立医疗机构新开展（新增）医疗服务

试行价格

安庆市医疗保障局           安庆市卫生健康委员会

2022 年 11 月 25 日

抄送：市发改委，市财政局，市市场监督管理局

— 3 —

附件

2022 年度自主制定新增（新开展）医疗服务项目试行价格

序
号

项目编码 项目名称 项目内涵
除外
内容

计价
单位

试行价格
（元）

申报单位

1 HKR66311 经导管主动脉瓣置换术

经导管主动脉瓣置换术通常通过外周动脉路径（股动脉为主，少数

通过颈动脉、锁骨下动脉和升主动脉等）将人工瓣膜植入到主动脉

根部，代替病变的主动脉瓣发挥功能。以右侧股动脉途径为例，在

静脉麻醉下，首先进行左侧股动脉穿刺，置入动脉鞘，放置猪尾导

管至主动脉根部，供测压与造影。经静脉途径放置临时起搏器导管

于右心室心尖部备用。穿刺右侧股动脉，置入大鞘，直头导丝跨瓣，

交换猪尾巴导管到左心室，测量主动脉和左心室的压差。通过猪尾

导管交换超硬导丝至左心室内，快速起搏辅助下进行球囊扩张，测

量瓣环大小，后倒入装载好的人工瓣膜，逐步释放瓣膜，复查主动

脉根部造影确定瓣膜位置、主动脉瓣反流和冠脉血流等情况，并再

次评估主动脉和左心室的压差，必要时经胸／经食道超声心动图辅

助。最后退出输送系统，闭合双侧股动脉，手术结束。

导丝、

导管、

血管

鞘、球

囊、心

脏瓣

膜

次
同意自主

制定
安庆市立医院

2 BEBA0002 ALK 蛋白伴随诊断

待检组织蜡块切片，同时切除阑尾和阳性肺癌两种阳性对照组织片，

裱于亲水性防脱载玻片上，切片标识、扫码识别，脱蜡清洗，前处

理缓冲液抗原修复，FDA 批准免疫组化染色平台，抗 ALK（D5F3）兔

克隆第一抗体染色，缓冲液清洗，增强扩增试剂盒复染，缓冲液清

洗，增强 DAB 染色液显色，苏木精染色液复染，封盖清洗缓冲液冲

洗，酒精脱水，二甲苯透明后盖盖玻片，进行阴性比照，一抗换用

兔单克隆阴性抗体。病理医师显微镜下根据判读指南判读结果（定

性诊断），图像采集，出具诊断报告。

  例
同意自主

制定
安庆市立医院

— 4 —

序
号

项目编码 项目名称 项目内涵
除外
内容

计价
单位

试行价格
（元）

申报单位

3 BEBC0001 PD-L1 伴随诊断检测
指免疫组织化学法。对石蜡包埋组织进行 PD-L1 蛋白检测，指导免

疫治疗用药。含检测过程中所产生的废液、废物的处理。
  每标本

同意自主

制定
安庆市立医院

4 CGKS1000
抗磷脂酶 A2 受体抗体

检测

样品类型：血液。样本采集、签收、处理，加免疫试剂，温育，检

测，质控，审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；

按规定处理废弃物；接受临床相关咨询。

  次
同意自主

制定
安庆市立医院

5 CAJE1000
凝血酶抗凝血酶复合物

(TAT)测定

样本类型：血液。样本采集，分离血浆，加入试剂，测定，审核结

果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废弃

物；接受临床相关咨询。

  项
同意自主

制定
安庆市立医院

6 CAKJ1000
纤溶酶-α2纤溶酶抑制

剂复合体检测

样本类型：血液。样本采集，分离血浆，加入试剂，测定，审核结

果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废弃

物；接受临床相关咨询。

  项
同意自主

制定
安庆市立医院

7 CGKU1000
涎液化糖链抗原（KL-6）

检测

样本类型：血液。样本采集、签收、处理，加免疫试剂，温育，检

测，质控，审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；

按规定处理废弃物；接受临床相关咨询。

  次
同意自主

制定
安庆市立医院

8 CAJS1000
血浆凝血酶调节蛋白抗

原(TMAg)检测

样本类型：血液。样本采集，分离血浆，加入试剂，测定，审核结

果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废弃

物；接受临床相关咨询。

  次
同意自主

制定
安庆市立医院

9 CAKK1000

组织型纤溶酶原激活剂

-抑制剂 1复合体

检测

样本类型：血液。样本采集，分离血浆，加入试剂，测定，审核结

果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废弃

物；接受临床相关咨询。

  次
同意自主

制定
安庆市立医院

10 CLDA8000 染色体核型分析

包括外周血细胞染色体等。样本类型：各种标本。样本采集、签收、

处理，经培养、收获、制片、染片等步骤，分析染色体核型，审核

结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处理废

弃物；接受临床相关咨询。

  次
同意自主

制定
安庆市立医院

— 5 —

序
号

项目编码 项目名称 项目内涵
除外
内容

计价
单位

试行价格
（元）

申报单位

11 420000015 腱鞘囊肿挤压术

医生先抚摩患侧腱鞘囊肿处，并有意识地上、下、左、右推移囊肿，

使之有所松动，此时医生的双手拇指重叠按放在囊肿处加力挤压囊

肿使之破裂。

  次
同意自主

制定
岳西县中医院

12 CERU1000
性激素结合球蛋白

（SHBG)测定

样本类型：血液。样本采集、签收、处理，定标和质控，检测样本，

审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处

理废弃物；接受临床相关咨询。

  项
同意自主

制定

安庆市第一

人民医院

13 CERB1000 雄烯二酮（A2）测定

样本类型：血液。样本采集、签收、处理，定标和质控，检测样本，

审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处

理废弃物；接受临床相关咨询。

  项
同意自主

制定

安庆市第一

人民医院

14
CGPY8000

（250403060）

新型隐球菌荚膜抗原

测定

样本类型：脑脊液、血液。样本采集、签收、处理，加免疫试剂，

温育，检测，质控，审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，

发送报告；按规定处理废弃物；接受临床相关咨询。

  次
同意自主

制定

安庆市第一

人民医院

15
CGEQ1000

（250402019）

抗肾小球基底膜抗体

测定

样本类型：血液。样本采集、签收、处理，加免疫试剂，温育，检

测，质控，审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；

按规定处理废弃物；接受临床相关咨询。

  次
同意自主

制定

安庆市第一

人民医院

16
KJT48101

（310606002）
胸腔灌注治疗

在胸腔穿刺或置管后，根据患者病情向胸腔注入药物。不含胸腔穿

刺术或胸腔穿刺置管术。
  次

同意自主

制定

安庆市第一

人民医院

17 FAY04712
Frail 量表老年衰弱

评估

应用于老年人群进行衰弱筛查和评估，预测老年人对治疗的反应和

临床负性事件的发生。
  次

同意自主

制定

安庆市第一

人民医院

18
CESM1000

（250310029）

促红细胞生成素(EPO)

测定

样本类型：血液。样本采集、签收、处理，定标和质控，检测样本，

审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；按规定处

理废弃物；接受临床相关咨询。

  项
同意自主

制定

安庆市第一

人民医院

19
CGFL1000

（250402040）

抗肝肾微粒体抗体

(LKM)测定

样本类型：血液。样本采集、签收、处理，加免疫试剂，温育，检

测，质控，审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；

按规定处理废弃物；接受临床相关咨询。

  次
同意自主

制定

安庆市第一

人民医院

— 6 —

序
号

项目编码 项目名称 项目内涵
除外
内容

计价
单位

试行价格
（元）

申报单位

20
CGFK1000

（250402039）

抗可溶性肝抗原/肝-胰

抗原抗体(SLA/LP)测定

样本类型：血液。样本采集、签收、处理，加免疫试剂，温育，检

测，质控，审核结果，录入实验室信息系统或人工登记，发送报告；

按规定处理废弃物；接受临床相关咨询。

  次
同意自主

制定

安庆市第一

人民医院

21 250403076 肺炎衣原体抗体检测     项
同意自主

制定

安庆市第一

人民医院

22 LECZX004 体外冲击波治疗

通过物理学机制由介质传导，将气动产生的脉冲声波转换成精确的

冲击波，对疼痛部位的组织进行松解修复。适应症：慢性软组织损

伤性疾病和骨组织疾病。

次
（一
个疗
程收
费不
超过
5次）

同意自主

制定
海军安庆医院